ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОЗЫБКОВА

От 05.04.2017 г. № 150

	Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам городского округа «город Новозыбков Брянской области» на 2017-2021годы

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Решением Совета народных депутатов города Новозыбкова от 27.04.2016г. № 5-210 «О  правилах   организации транспортного обслуживания населения в городе Новозыбкове»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам городского округа «город Новозыбков Брянской области» на 2017 – 2021 годы (приложение).
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Новозыбкова в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Вр.и.о. главы администрации города                                         А.М. Грудин

исп. Высоцкий Д.А.
тел. 3-35-17

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению  главы администрации города

Документ планирования
 регулярных перевозок по муниципальным маршрутам городского округа «город Новозыбков Брянской области»
на 2017 - 2021 годы

Анализ существующего состояния транспортной системы.

По состоянию на 1 января 2017 года в городе Новозыбкове находится в эксплуатации 223 дороги, общей протяженностью 167,6 км.
В том числе:
- с асфальтобетонным покрытием – 104,1 км.;
- с щебеночным покрытием – 24,9 км.;
- грунтовые – 38,6 км.
Общий процент износа дорог с асфальтобетонным покрытием составляет порядка 70%. Недостаточное финансирование с учетом возможности бюджета города Новозыбкова не позволяло на протяжении ряда лет выдерживать межремонтные сроки существующих дорог, а также проводить их реконструкцию с учетом возросшей интенсивности движения транспортных средств, тем более вести строительство новых дорог. Пропускная способность дорог уже сейчас не выдерживает нарастающей автомобилизации. Город Новозыбков располагает следующими видами наземного общественного транспорта: автобусы различной вместимости, легковые таксомоторы.
В настоящее время на территории города Новозыбкова перевозка пассажиров организована по 13 маршрутам регулярных перевозок, информация о которых изложена в реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Новозыбкове, размещенном на официальном сайте администрации города Новозыбкова.

Раздел 1. «Изменение вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам»

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Фактический вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Планируемый вид регулярных перевозок на муниципальном маршруте
	Дата изменения вида регулярных перевозок

	1
	№1 «Вокзал – Совхоз»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	2
	№2 «Вокзал – Дыбенко»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	3
	№3 «Вокзал – ГАТП (Кооперативная)»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	4
	№5 «Крестьянская - РСУ»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	5
	№6 «Вокзал – 114 Квартал»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	6
	№7 «ГАТП – Машиностроительный завод»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	7
	№8 «Вокзал – Карховка»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	8
	№9 «Подстанция – машиностроительный завод»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	9
	№12 «Вокзал –  Машиностроительный завод»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	10
	№14 «Вокзал – РТП»
	по регулируемым тарифам
	не планируется
	-

	11
	№10 «Карховка-Больница»
	по нерегулируемым тарифам
	не планируется
	-

	12
	№11 «Дыбенко- Машиностроительный завод»
	по нерегулируемым тарифам
	не планируется
	-

	13
	№4 «Подстанция-Вокзал-Центр»
	по нерегулируемым тарифам
	не планируется
	-

Раздел II. «Установление, изменение, отмена муниципальных маршрутов»

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Вид изменения муниципального маршрута (установление, изменение, отмена)
	Содержание изменения
	Дата изменения

	1
	№1 «Вокзал – Совхоз»
	не планируется
	-
	-

	2
	№2 «Вокзал – Дыбенко»
	не планируется
	-
	-

	3
	№3 «Вокзал – ГАТП (Кооперативная)»
	не планируется
	-
	-

	4
	№5 «Крестьянская - РСУ»
	не планируется
	-
	-

	5
	№6 «Вокзал – 114 Квартал»
	не планируется
	-
	-

	6
	№7 «ГАТП – Машиностроительный завод»
	не планируется
	-
	-

	7
	№8 «Вокзал – Карховка»
	не планируется
	-
	-

	8
	№9 «Подстанция – машиностроительный завод»
	не планируется
	-
	-

	9
	№12 «Вокзал –  Машиностроительный завод»
	не планируется
	-
	-

	10
	№14 «Вокзал – РТП»
	не планируется
	-
	-

	11
	№10 «Карховка-Больница»
	планируется
	Изменение схемы маршрута
	-

	12
	№11 «Дыбенко- Машиностроительный завод»
	планируется
	Изменение схемы маршрута
	-

	13
	№4 «Подстанция-Вокзал-Центр»
	не планируется
	-
	-

Раздел III. «График заключения муниципальных контрактов о выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам и выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам»

	№ п/п
	Номер и наименова-ниемуниципаль-ного маршрута
	Срок проведения закупки работ (открытого конкурса) в соответствии с Федераль-ным законом № 44-ФЗ
	Дата начала действия муниципаль-ного контракта
	Срок проведения конкурсной процедуры в соответствии с Федеральным законом № 220-ФЗ
	Дата начала действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту

	1
	№1 «Вокзал – Совхоз»
	Ноябрь – декабрь 2017г.
	01.01.2018г.
	-
	-

	2
	№2 «Вокзал – Дыбенко»
	Ноябрь – декабрь 2017г.
	01.01.2018г.
	-
	-

	3
	№3 «Вокзал – ГАТП (Кооперативная)»
	Ноябрь – декабрь 2017г.
	01.01.2018г.
	-
	-

	4
	№5 «Крестьянская - РСУ»
	Ноябрь – декабрь 2017г.
	01.01.2018г.
	-
	-

	5
	№6 «Вокзал – 114 Квартал»
	Ноябрь – декабрь 2017г.
	01.01.2018г.
	-
	-

	6
	№7 «ГАТП – Машиностроительный завод»
	Ноябрь – декабрь 2017г.
	01.01.2018г.
	-
	-

	7
	№8 «Вокзал – Карховка»
	Ноябрь – декабрь 2017г.
	01.01.2018г.
	-
	-

	8
	№9 «Подстанция – машиностроительный завод»
	Ноябрь – декабрь 2017г.
	01.01.2018г.
	-
	-

	9
	№12 «Вокзал –  Машиностроительный завод»
	Ноябрь – декабрь 2017г.
	01.01.2018г.
	-
	-

	10
	№14 «Вокзал – РТП»
	Ноябрь – декабрь 2017г.
	01.01.2018г.
	-
	-

	11
	№10 «Карховка-Больница»
	-
	-
	Июнь-август 2017г.
	01.09.2017г.

	12
	№11 «Дыбенко- Машиностроительный завод»
	-
	-
	Июнь-август 2017г.
	01.09.2017г.

	13
	№4 «Подстанция-Вокзал-Центр»
	-
	-
	Сентябрь-октябрь 2019г.
	01.01.2019г.

Раздел IV. «Проведение иных мероприятий, направленных на обеспечение транспортного обслуживания населения»

	№ п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок выполнения мероприятия

	1
	№1 «Вокзал – Совхоз»
	не планируется
	-
	-

	2
	№2 «Вокзал – Дыбенко»
	не планируется
	-
	-

	3
	№3 «Вокзал – ГАТП (Кооперативная)»
	не планируется
	-
	-

	4
	№5 «Крестьянская - РСУ»
	не планируется
	-
	-

	5
	№6 «Вокзал – 114 Квартал»
	не планируется
	-
	-

	6
	№7 «ГАТП – Машиностроительный завод»
	не планируется
	-
	-

	7
	№8 «Вокзал – Карховка»
	не планируется
	-
	-

	8
	№9 «Подстанция – машиностроительный завод»
	не планируется
	-
	-

	9
	№12 «Вокзал –  Машиностроительный завод»
	не планируется
	-
	-

	10
	№14 «Вокзал – РТП»
	не планируется
	-
	-

	11
	№10 «Карховка-Больница»
	не планируется
	-
	-

	12
	№11 «Дыбенко- Машиностроительный завод»
	не планируется
	-
	-

	13
	№4 «Подстанция-Вокзал-Центр»
	не планируется
	-
	-

И.о. начальника отдела
строительства и ЖКХ                                                                Д.А. Высоцкий
Юрист                                                                                         И.И. Шабловский